[image: image1.jpg]

                РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ                                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
                          РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

    ШИРА АЙМАFЫ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ        АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
     ПЎДİСТİН УСТАF - ПАСТАА
               ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

                                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШИРИНСКИЙ РАЙОН

от 10 марта 2009 г.

 № 453

             с. Шира

“О введении ограничительных мероприятий

на период эпидемического подъёма ОРВИ и гриппа

в Ширинском районе на 2009 год»

В Ширинском районе уровень заболеваемости  населения ОРВИ за  недельный период с 27.02 по 05.03. 2009 года превысил пороговый уровень  на 1,5%.

Руководствуясь ст. 6 Закона РФ № 52 ФЗ от 30.03.1999 г. «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения»,  в соответствии с комплексным планом мероприятий на период эпидемического подъёма ОРВИ и гриппа в Ширинском районе на 2007 - 10 гг. ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить проведение массовых мероприятий на территории района с момента публикации настоящего постановления в газете «Ширинский вестник».
a. Руководителю районного управления здравоохранения Хоминой Е.Э.:
b. Регулярно информировать администрацию МО Ширинский район об изменениях в эпидемиологической ситуации в районе.
c. Обеспечить медицинское обслуживание на дому, для чего при необходимости выделить дополнительный мед. персонал для неотложной помощи.

2.3 Обеспечить госпитализацию больных с тяжелыми формами гриппа, особенно детей, для чего при необходимости перепрофилировать коечную сеть.

2.4 Обеспечить забор и доставку материала в вирусологическую лабораторию ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в РХ» от больных гриппом и ОРЗ.
2.5 Запретить посещение родственниками и знакомыми больных в стационаре.
3. Обеспечить противоэпидемический режим в детских дошкольных учреждениях, точках торговли, общепита, других местах массового скопления населения, а именно: ношение масок, проведение влажной уборки с применением хлорсодержащих препаратов, проветривание помещений.

4. Директору МУП «Фармация» Свинцовой Г.К. обеспечить бесперебойную продажу для населения противогриппозных и дезинфицирующих средств.
5. Данное постановление вступает в силу с момента его опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возлагаю на первого заместителя главы администрации МО Ширинский район Ремкевич Л.С.
Глава
муниципального образования

Ширинский район

С.Н. Зайцев